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Додаток
до рішення виконавчого комітету

Чернігівської міської ради

17 лютого 2014 року №  54
…
Розділ 4. Основні заходи Програми

…
4.2. Другий етап – 2013 рік
Перелік вулиць 2-го етапу виконання реконструкції (капітального ремонту) мереж зовнішнього освітлення міста
	№ 
	Назва вулиць 
	Демонтаж
	Демонтаж
	Монтаж
	Монтаж
	Усього нових світиль-ників
	Усього
вартість (світильники з лампами та монтажні роботи з ПДВ) тис.грн

	
	
	ДРЛ - 250
	ЛН - 100
	ДНаТ-100
	ДНаТ-250
	
	

	1
	вул. Воровського
	18
	
	18
	
	18
	49

	2
	вул. Магістратська
	5
	5
	
	10
	10
	27

	3
	вул. Щорса
	29
	0
	
	29
	29
	83

	4
	реконструкція шаф управління
	
	
	
	
	
	300

	 
	Усього
	52
	5
	18
	39
	57
	459


Примітка: вартість робіт визначена згідно з розрахунками за державними будівельними нормами за умови виконання робіт ізольованими дротами , без заміни оголовників світильників. 

Розрахунок економії електроенергії за проектом.
Існуючі витрати на споживання електроенергії за рік
	Тип світлоточки
	Кількість світлоточок
	Потужність кВт
	Фактичне споживання ел/енергії кВт/год.
	Вартість ел/енергії (грн з ПДВ)

	ДРЛ-250
	52
	13
	47659
	16 204

	ЛН-100
	5
	0,5
	1833
	623

	Усього
	57
	13,5
	49492
	16 827


Річне споживання електроенергії розраховується за формулою:

Ер = Тфакт х Р факт хК, де:
Т факт = 3859 год - фактичний час роботи світильників за рік;
Р факт - фактично встановлена потужність кВт;
К= 0,95 коефіцієнт  роботи світлоточок.
Вартість спожитої електроенергії за рік складає:

В = Ер х 0,34, де

0.34 - середньорічний тариф на електроенергію в грн.
      Витрати на споживання електроенергії
з урахуванням зниження потужності електроосвітлювальних установок

	Тип 
світлоточки
	Кількість світлоточок
	Потужність кВт
	Фактичне споживання ел/енергії кВт/год
	Вартість ел/енергії (грн з ПДВ)

	ДНаТ-100
	18
	1,8
	6599
	2 244

	ДНаТ-250
	39
	9,75
	35744
	12 153

	Всього
	57
	11,55
	42343
	14 397


Економія споживання електроенергії розраховується за формулою:

Ер = Тфакт - Тпроект , де:
Т проект =49492 споживання електроенергії нових світильників за рік;
Т факт   =42343 споживання електроенергії існуючих (на 01.01.2012) світильників за рік.
Економія - 7 149 кВт/год.
Економія - 2 431 грн.
4.3 Третій етап – 2014 рік
Перелік вулиць 3-го етапу виконання реконструкції (капітального ремонту) мереж зовнішнього освітлення міста

	№ 
	Назва вулиць
	Демонтаж
	Демонтаж
	Демонтаж
	Демонтаж
	Монтаж
	Монтаж
	Монтаж
	Монтаж
	Усього
нових світильників

 с.грн
	Усього вартість (світиль-ники з ламп-ми та монтажні роботи з ПДВ) тис.грн

	
	
	ДРЛ - 250
	ДРЛ - 400
	ДНаТ-250
	ЛН - 100
	ДНаТ- 70
	ДНаТ-100
	ДНаТ-150
	ДНаТ-250
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	реконструкція шаф управління
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	вул. Жовтнева
	23
	
	
	
	
	23
	
	
	23
	62,10

	3
	вул. Бобровицька
	6
	
	
	
	
	6
	
	
	6
	16,20

	4
	вул. Будьонного
	
	
	
	9
	9
	
	
	
	9
	24,30

	5
	вул. Дзержинського
	20
	
	
	
	
	20
	
	
	20
	54,00

	6
	пров. Дьошина
	10
	
	
	
	10
	
	
	
	10
	27,00

	7
	вул. Муринсона
	20
	
	
	
	
	20
	
	
	20
	54,00

	8
	вул. Старобілоуська
	41
	
	
	
	
	41
	
	
	41
	110,70

	9
	пров. Старобілоуський
	15
	
	
	
	15
	
	
	
	15
	40,50

	10
	вул. Ватутіна
	2
	
	
	16
	18
	
	
	
	18
	48,60

	11
	пров. Дзержинського
	1
	
	
	14
	15
	
	
	
	15
	40,50

	12
	вул. Мічуріна
	
	
	
	3
	3
	
	
	
	3
	8,10

	13
	вул. Курганна
	9
	
	
	8
	17
	
	
	
	17
	45,90

	14
	вул. Комінтерна
	18
	
	
	18
	36
	
	
	
	36
	97,20

	15
	вул. Островського
	8
	
	
	8
	16
	
	
	
	16
	43,20

	16
	пров. Арсенальців
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	5,40

	17
	вул. Арсенальців
	
	
	
	12
	12
	
	
	
	12
	32,40

	18
	вул. Дніпровська
	17
	
	
	17
	
	
	36
	
	36
	97,20

	19
	вул. Заньковецької
	30
	
	30
	
	30
	
	
	
	30
	81,00

	20
	вул. Олександра Беспалова
	30
	20
	
	
	
	
	
	50
	50
	135,00

	21
	вул. Весняна
	10
	
	
	8
	18
	
	
	
	18
	48,60

	22
	вул. Макаренко
	6
	
	
	5
	11
	
	
	
	11
	29,70

	23
	вул. Танкістів
	4
	
	
	4
	8
	
	
	
	8
	21,60

	24
	вул. Тургенєва
	6
	
	
	6
	12
	
	
	
	12
	32,40

	25
	вул. Миру
	4
	
	
	4
	8
	
	
	
	8
	21,60

	26
	вул. Освіти
	29
	
	
	
	29
	
	
	
	29
	99,90

	27
	вул. Кропив’янського
	1
	
	
	12
	13
	
	
	
	13
	35,10

	28
	вул. Промислова
	14
	
	
	14
	
	
	28
	
	28
	75,60

	29
	вул. Папанінців
	13
	
	
	13
	26
	
	
	
	26
	70,20

	30
	вул. Ціолковського
	38
	
	
	
	
	
	38
	
	38
	103,00

	31
	вул. Суворова
	17
	
	
	17
	34
	
	
	
	34
	92,00

	32
	вул. Старостриженська
	
	
	
	10
	10
	
	
	
	10
	27,00

	33
	вул. Красносільського
	37
	
	
	37
	
	102
	
	
	102
	275,00

	34
	вул. Кирпоноса
	19
	
	
	19
	
	12
	
	38
	50
	135,00

	35
	вул. Межова
	14
	
	
	14
	28
	
	
	
	28
	76,00

	36
	вул. П'ятницька
	44
	
	
	56
	30
	
	70
	
	100
	270,00

	37
	вул. Серьожнікова
	5
	
	
	7
	
	
	
	12
	12
	32,00

	38
	вул. Щорса
	38
	
	
	6
	6
	
	
	38
	44
	217,00

	39
	вул. С. Русової
	6
	
	
	6
	
	6
	
	18
	24
	67,00

	40
	Масани (мікрорайон)
	72
	
	
	
	72
	
	
	
	72
	194,00

	41
	вул. Святомиколаївська
	17
	
	1
	7
	19
	
	8
	
	27
	73,00

	 
	Разом
	641
	20
	31
	358
	515
	230
	180
	156
	1081
	3119,00


Примітка: вартість робіт визначена згідно з розрахунками за державними будівельними нормами за умови виконання робіт ізольованими дротами , без заміни оголовників світильників. 

Розрахунок економії електроенергії за проектом.
Існуючі витрати на споживання електроенергії за рік

	Тип 
світлоточки
	Кількість світлоточок
	Потужність кВт
	Фактичне споживання ел/енергії кВт/год.
	Вартість ел/енергії (грн з ПДВ)

	ДРЛ-250
	641
	160,25
	587485
	199 745

	ДРЛ-400
	20
	8
	29328
	9 972

	ДНаТ-250
	31
	7,75
	28412
	9 660

	ЛН-100
	358
	35,8
	131245
	44 623

	Всього
	1050
	211,8
	776469
	264 000


Річне споживання електроенергії розраховується за формулою:

Ер = Тфакт х Р факт хК, де:
Т факт = 3859 год - фактичний час роботи світильників за рік;
Р факт - фактично встановлена потужність кВт,;
К= 0,95. коефіцієнт  роботи світлоточок.
Вартість спожитої електроенергії за рік складає:

В = Ер х 0,34, де

0.34 - середньорічний тариф на електроенергію в грн.
Витрати на споживання електроенергії
 з урахуванням зниження потужності електроосвітлювальних установок

	Тип світлоточки
	Кількість світлоточок
	Потужність кВт
	Фактичне споживання ел/енергії кВт/год.
	Вартість ел/енергії (грн з ПДВ)

	ДНаТ-70
	515
	36,05
	132161
	44 935

	ДНаТ-100
	230
	23
	84319
	28 669

	ДНаТ-150
	180
	27
	98983
	33 654

	ДНаТ-250
	156
	39
	142976
	48 612

	Всього
	1081
	125,05
	458440
	155 869


Економія споживання електроенергії розраховується за формулою:
Ер = Тфакт - Тпроект , де:
Т проект = 776469 споживання електроенергії нових світильників за рік;
Т факт = 458440 споживання електроенергії існуючих (на 01.01.2012 р) світильників за рік;
Економія - 318 030 кВт/год.
Економія - 108 130 грн.
Розділ 5. Очікувані результати Програми

Реалізація Програми дозволить:

- забезпечити безперебійну роботу мереж зовнішнього освітлення;
-  довести освітлення вулиць до вимог санітарних норм;
- покращити дорожньо - транспортну та криміногенну ситуацію в місті;
- скоротити  витрат міського бюджету, які йдуть на сплату за використану електроенергію для освітлення вулиць міста.
Так, впровадження Програми у життя дасть економію електроенергії 434 482 кВт/год. та коштів на суму 147 724 грн.
Розрахунок економії електроенергії за проектом на час реалізації Програми.

Існуючі витрати на споживання електроенергії за рік

	Тип 
світлоточки
	Кількість

світлоточок
	Потужність

кВт
	Фактичне споживання ел/енергії кВт/год.
	Вартість ел/енергії

(грн З ПДВ)

	ДРЛ-250
	1179
	294,625
	1080110
	367237

	ДРЛ-400
	54
	21,6
	79187
	26 923

	ДНаТ-250
	37
	9,25
	33911
	11 530

	ЛН-100
	654
	65,4
	239760
	81518

	Усього:
	1923,5
	390,875
	1432967
	487209


Річне споживання електроенергії розраховується за формулою:

Ер = Тфакт х Рфакт х К, де: 

Тфакт = 3859 год – фактичний час роботи світильників за рік;
Р факт – фактично встановлена потужність кВт;
К = 0,95 – коефіцієнт роботи світлоточок.
Вартість спожитої електроенергії за рік складає:
В = Ер х 0,34, де 

0,34 – середньорічний тариф на електроенергію у грн.

Витрати на споживання електроенергії 
з урахуванням зниження потужності електроосвітлювальних установок
	Тип світлоточки
	Кількість

світлоточок
	Потужність

кВт
	Фактичне споживан-

ня ел/енергії кВт/год.
	Вартість ел/енергії

( грн З ПДВ)

	ДНаТ-70
	813
	56,91
	208635
	70936

	ДНаТ-100
	268
	26,8
	98250
	33 405

	ДНаТ-150
	346
	51,9
	190268
	64 691

	ДНаТ-250
	547
	136,75
	501332
	170453

	Усього:
	1974
	272,36
	998485
	339485


Економія споживання електроенергії розраховується за формулою:

Ер = Тфакт х Тпроект, де: 

Тпроект = 1432967 – споживання електроенергії нових світильників за рік;
Тфакт = 998485 - споживання електроенергії існуючих (на 01.01.2012) світильників за рік.
Економія  електроенергії - 434482 кВт/год. 

Економія коштів  – 147 724 грн.
Розділ 6. Фінансування Програми за роками
Реалізація Програми розрахована на 3 роки, починаючи з 2012 до 2014 року включно і виконується в три етапи. Загальний обсяг фінансування – 6262,0 тис.грн. Вартість виконання робіт відповідно:

- I етап 
–
 2 686,0 тис. грн;
- II етап 
– 
 459,0 тис. грн;
- III етап 
– 
 3 119,0 тис. грн.
Розподіл коштів за роками
	Роки
	Загальний обсяг (тис.грн)
	Джерело фінансування

	
	
	Державний бюджет

(тис.грн)
	Міський бюджет

(тис.грн)
	Із них за рахунок економії

(тис.грн)

	2012
	2 686,0
	
	2 686,0
	

	2013
	459,0
	
	459,0
	18,7

	2014
	3119,0
	
	3119,0
	129,0


Проте, вже у 2013 - 2014 роках на виконання цієї Програми залучатимуться кошти, зекономлені у попередньому році за рахунок встановлення енергозберігаючих світильників і впровадження приладів диференційованого обліку електроенергії та з інших можливих джерел відповідно: 18,7 тис. грн - у 2013 році  та  129,0 тис. грн - у 2014 році. 

Черговість проведення ремонту на вулицях визначається управлінням житлово-комунального господарства міської ради залежно від технічного стану електромереж.

Заступник міського голови

керуючий справами виконкому 





С. Г. Віхров
